

AYLIK BÜLTEN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ
AVRUPA BİRLİĞİ BAKANLIĞI



REPUBLIC OF TURKEY
MINISTRY FOR EU AFFAIRS

TÜRKİYE CUMHURİYETİ
AVRUPA BİRLİĞİ BAKANLIĞI

Mustafa Kemal Mahallesi 2082. Cadde No: 4

06800 Bilkent / ANKARA

Tel: 0 (312) 218 1300

Faks: 0 (312) 218 1464

E-posta: bilgi@ab.gov.tr

www.ab.gov.tr

SAYI 37

NİSAN 2014

İÇİNDEKİLER

TÜRKİYE’NİN AB GÜNDEMİ	1
Mevlüt Çavuşoğlu’nun AP’nin 2013 Türkiye İlerleme Raporu Hakkındaki Basın Açıklaması	1
Mevlüt Çavuşoğlu’nun Berlin Ziyareti	2
Polonya ile Diplomatik İlişkilerin 600. Yıldönümü Etkinlikleri	2
İnsan Hakları Alanında Bireysel Başvuru Usullerinin Tanıtılması Projesinin İkinci Eğitim Semineri Antalya’da Gerçekleştirildi	3
IPA II Tüzüğü Yayınlandı	3
Mevlüt Çavuşoğlu Almanya’nın Eski Cumhurbaşkanı Christian Wulff’u Kabul Etti	4
IPA II Dönemi Programlama Toplantıları ve İstişare Toplantısı Yapıldı	4
Mevlüt Çavuşoğlu Balıkesir İli AB Uyum, Danışma ve Yönlendirme Kurulu Toplantısına Katıldı	5
Avrupa Birliği Bakanlığı ve Polonya Ulusal Kamu Yönetimi Arasında Mutabakat Zaptı İmzalandı	5
Mevlüt Çavuşoğlu Manisa İli AB Uyum, Danışma ve Yönlendirme Kurulu Toplantısına Katıldı	6
Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı Büyükelçi Haluk Ilıcak İçin Veda Resepsiyonu Düzenlendi	6
Mevlüt Çavuşoğlu Ukrayna Büyükelçisi Sergiy Korsunsky’i Kabul Etti	7
Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı Proje Uygulama Eğitimi Gerçekleştirildi	7
AVRUPA BİRLİĞİ’NDEN HABERLER	8
AB - ABD Zirvesi Gerçekleşti	8
AB’de Bankacılık Birliğini Tamamlamaya Yönelik Anlaşmaya Varıldı	8
Avrupa Komisyonu AİDS’e Karşı Mücadele İçin Eylem Planı Hazırladı	9
Avrupa Komisyonu 2014 Yılı Ticaret ve Yatırım Engelleri Raporu’nu Yayınladı	10
AB-Arnautluk 2. Üst Düzey Diyalog Toplantısı Gerçekleştirildi	10
AB ve Meksika 4. İnsan Hakları Diyalogu Gerçekleştirildi	11
AB’den Asya’ya 6,5 Milyar Avro Tutarında Destek	11
“Genişlemiş Avrupa” Konulu Makale Yarışması	12
2014 AB Kültür Mirası Ödülü’nün Kazananları Belli Oldu	12

AVRUPA BİRLİĞİ ADALET DIVANI KARARLARI	13
Avrupa Birliği Adalet Divanı Tarafından Verilen 6 Mart 2014 Tarihli ve C-409/12 Sayılı Karar	13
GÜNCEL YAYIN VE MAKALE ÖZETLERİ	15
“Bir Kez Daha Ulusal Çıkarlar Avrupa’ya Zarar Veriyor” Başlıklı Makale	15
“Aşırı Sağ: Almanya’da Yeni İslamofobi Patlaması” Başlıklı Makale	16
CEPS Tarafından Yayımlanan “AB Kurumsal Reformunda Vites Yükseltmek” Başlıklı Üst Düzey Grup Raporu	16
HİBE DUYURULARI	18
Dezavantajlı Kişilerin Sosyal Entegrasyonu ile İstihdam Edilebilirliklerinin Geliştirilmesi Hibe Programı	18
Horizon 2020 - KOBİ’lerde Yenilikçilik Programı Çağrısı	18
Marie Skłodowska Curie 2014 Bireysel Burslar Çağrısı	19
AB MÜKTESEBATINA UYUMDA SON GELİŞMELER	20
AYIN KONUSU	22
AB Programlarında Yeni Dönem: 2014 ve Sonrası	22

TÜRKİYE'NİN AB GÜNDEMİ

- Mevlüt Çavuşoğlu'nun AP'nin 2013 Türkiye İlerleme Raporu Hakkındaki Basın Açıklaması
- Mevlüt Çavuşoğlu'nun Berlin Ziyareti
- Polonya ile Diplomatik İlişkilerin 600. Yıldönümü Etkinlikleri
- İnsan Hakları Alanında Bireysel Başvuru Usullerinin Tanıtılması Projesinin İkinci Eğitim Semineri Antalya'da Gerçekleştirildi
- IPA II Tüzüğü Yayımlandı
- Mevlüt Çavuşoğlu Almanya'nın Eski Cumhurbaşkanı Christian Wulff'u Kabul Etti
- IPA II Dönemi Programlama Toplantıları ve İstişare Toplantısı Yapıldı
- Mevlüt Çavuşoğlu Balıkesir İli AB Uyum, Danışma ve Yönlendirme Kurulu Toplantısına Katıldı
- Avrupa Birliği Bakanlığı ve Polonya Ulusal Kamu Yönetimi Arasında Mutabakat Zaptı İmzalandı
- Mevlüt Çavuşoğlu Manisa İli AB Uyum, Danışma ve Yönlendirme Kurulu Toplantısına Katıldı
- AB Bakanlığı Müsteşarı Büyükelçi Haluk İlicak için Veda Resepsiyonu Düzenlendi
- Mevlüt Çavuşoğlu Ukrayna Büyükelçisi Sergiy Korsunsky'yi Kabul Etti
- Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı Proje Uygulama Eğitimi Gerçekleştirildi

Mevlüt Çavuşoğlu'nun AP'nin 2013 Türkiye İlerleme Raporu Hakkındaki Basın Açıklaması

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu Avrupa Parlamentosu'nun (AP) 2013 Türkiye İlerleme Raporu'na Dair Kararı hakkında bir basın açıklaması yaptı. Açıklamada Avrupa halklarının iradesini temsil eden Avrupa Parlamentosu üyelerinin görüş ve değerlendirmelerinin, objektif ve adil olmak kaydıyla, Hükümet tarafından her zaman dikkate alındığını belirten Bakan Çavuşoğlu, AP Kararı'nda yer alan hususları değerlendirdi.

Bakan Çavuşoğlu 23. Yargı ve Temel Haklar Faslı ile 24. Adalet, Özgürlük ve Güvenlik Faslı'na ilişkin açılış kriterlerinin Türkiye'ye iletilmesi için Konsey'e çağrıda bulunulması ve 15. Enerji Faslı ve 19. Sosyal Politika ve İstihdam Faslı'nın açılmasının önemine vurgu yapılmasının kayda değer olduğunu belirtti. Bakan Çavuşoğlu aynı zamanda, Geri Kabul Anlaşmasının önemine değinerek, AB'ye anlaşmanın uygulanması için Türkiye'ye teknik ve mali desteğin tam olarak temin edilmesi yönünde çağrıda bulunulmasının da olumlu karşılandığını dile getirdi.



Bakan Mevlüt Çavuşoğlu söz konusu kararda, gerek yargı reformu, gerekse temel hak ve özgürlükler alanında yapılan bazı önemli reformların yer almamasının ise üzüntüyle karşılandığına dikkat çekti. Bunun yanı sıra, HSYK ve internet ile ilgili birçok AB üyesi ülkenin kanunlarıyla benzerlik taşıyan düzenlemelerin uygulamaya yansımaları dahi görülmeden eleştirilere maruz kalmasının, Türkiye'ye karşı var olan önyargılı bakış açısının açık bir örneği olduğunu ifade etti.

AB'ye üyelik hedefi doğrultusunda vatandaşlarımızın yüksek hayat standartlarına kavuşabilmesi amacıyla gerçekleştirilen reformların hız kesmeden sürdürüleceğini belirten Avrupa Birliği Bakanı ve

Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu, bu süreçte her zaman olduğu gibi AB ile diyalog ve işbirliğinin Türkiye'nin en önemli öncelikleri arasında yer aldığını dile getirdi.

Açıklamanın tamamına [Avrupa Birliği Bakanlığı'nın](#) internet sitesinden ulaşabilirsiniz.

Mevlüt Çavuşoğlu'nun Berlin Ziyareti

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu Uluslararası Turizm Borsası Fuarı (ITB) vesilesiyle Berlin'e iki günlük resmi bir ziyaret gerçekleştirdi.

Berlin ziyaretine 4 Mart 2014 Salı günü başlayan Bakan Çavuşoğlu, ilk olarak Türkiye'nin Berlin Büyükelçiliğinde düzenlenen Şanlıurfa Göbeklitepe Konferansı ve Fotoğraf Sergisi'nin açılışına katıldı. Açılışın ardından, Berlin Büyükelçisi H. Avni Karşlıoğlu tarafından ITB Fuarı ve Göbeklitepe Konferansı katılımcıları onuruna verilen resepsiyona katılan Bakan Çavuşoğlu, burada katılımcılara hitaben bir konuşma gerçekleştirdi. Bakan Çavuşoğlu konuşmasında Göbeklitepe kazılarının sunumu sayesinde Türkiye'nin bir medeniyet ve kültür



ülkesi olduğunun bir kez daha görüldüğünü ifade ederek, Göbeklitepe kazılarının AB fonları tarafından desteklenmesinden de ayrıca mutluluk duyduğunu dile getirdi.

Bakan Çavuşoğlu, 5 Mart 2014 Çarşamba günü ise Berlin'de düzenlenen Uluslararası Turizm Borsası Fuarını ziyaret ederek, fuar stantlarını gezdi. Bakan Çavuşoğlu ayrıca, turizm sektöründe ilgiyle takip edilen geleneksel Tourepxi Destination

Management 2014 Ödül Töreni'ne de katılarak çeşitli kategorilerde ödül kazananlara ödülleri takdim etti. Tören sonrasında gazetecilere çeşitli açıklamalarda bulunan Bakan Çavuşoğlu, fuarda yer alan stantlarımızın önceki yıllara oranla son derece ilgi çekici olduğunu belirtti.

Polonya ile Diplomatik İlişkilerin 600. Yıldönümü Etkinlikleri

Türkiye ile Polonya Arasında Diplomatik İlişkilerin Başlamasının 600. Yıldönümü etkinlikleri çerçevesinde, Başbakanlık Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü'nün davetlisi olarak Türkiye'yi ziyaret eden Polonyalı gazeteciler heyeti, 3 Mart 2014 tarihinde Avrupa Birliği Bakanlığı İstanbul Ofisi'nde ağırlandı.

Gazeta Wyborcza, Rzeczpospolita, Polonya Haber Ajansı (PAP) gibi Polonya'nın önde gelen medya kuruluşlarında görev yapan gazetecilere Türkiye-AB Müzakere Süreci, Avrupa Birliği Bakanlığının Görev Alanları, AB İletişim Stratejisi, Katılım Öncesi AB Mali Yardımları ve Türkiye'de Medya Mensuplarına Açık Hibe Programları konularında sunumlar

yapıldı. Sunumların ardından Polonyalı gazeteciler AB uzmanları ile sunum konularına ilişkin kısa bir mülakat gerçekleştirdi.

Yıldönümü çerçevesinde, Avrupa Birliği Bakan Yardımcısı Dr. Alaattin Büyükkaya 5 Mart 2014 tarihinde, Başbakanlık Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü tarafından d ü z e n l e n e n

“600. Yılında Türkiye - Polonya İlişkileri Sempozyumu”na katılarak bir konuşma gerçekleştirdi.



İnsan Hakları Alanında Bireysel Başvuru Usullerinin Tanıtılması Projesinin İkinci Eğitim Semineri Antalya’da Gerçekleştirildi

İnsan hakları alanında yeni yürürlüğe giren başvuru mekanizmalarının etkin kullanımının sağlanması amacıyla Anayasa Mahkemesi, Avrupa Birliği Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Kamu Denetçiliği Kurumu ve Türkiye İnsan



Hakları Kurumu ile işbirliği içerisinde yürütülen ve İngiltere Büyükelçiliği tarafından Avrupa’yı Birleştirme Programı-Diplomatik Değerler ve Etki Fonu kapsamında desteklenen ve açılışı 1 Ekim 2013 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilen İnsan Hakları Alanında Bireysel Başvuru Usullerinin Tanıtılması Projesi’nin ikinci eğitim semineri 7 Mart 2014 tarihinde Antalya’da düzenlendi.

Antalya eğitim seminerinin açılışı, Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt

Çavuşoğlu, Kamu Başdenetçisi M. Nihat Ömeroğlu, Türkiye İnsan Hakları Kurumu Başkan Yardımcısı Fatih Aydın ile İngiltere Büyükelçiliği Siyasi Müsteşarı Peter Spoor’un katılımıyla gerçekleştirildi.

Toplantıda konuşan Bakan Çavuşoğlu, başlatılan bu proje ile bütün vatandaşların insan hakları alanında bilinçlendirilerek, hem haklarının neler olduğu hususunda bilgi sahibi olmalarının sağlanmış olacağını, hem de Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nde (AİHM) açılmış davaların oluşturduğu yığılmaların engellenmiş olacağını söyledi.

Uzun yıllar insan hakları koruma mekanizmalarının oluşturulmak istendiğini ancak uygulamalarda zaman zaman sıkıntılar yaşandığını ifade eden Bakan Çavuşoğlu, yeni düzenlemelerin vatandaşların insan hakları ihlali konusunda bilgilendirilmesine ve hak aramalarına katkı sağlayacağını belirtti. Bakan Çavuşoğlu ayrıca, son yıllarda Türkiye’de gerek kurumsal çalışmalar, gerekse uluslararası alanda insan haklarının Türkiye’de yerleşmesi açısından önemli adımlar atıldığını kaydetti.

IPA II Tüzüğü Yayınlandı

Katılım Öncesi Yardım Aracı’nın 2014-2020 yıllarından müteşekkil II. döneminin yasal çerçevesini oluşturan temel belge olan “Avrupa Parlamentosu ve Konseyi’nin, Katılım Öncesi Yardım Aracını (IPA II) oluşturan 11 Mart 2014 tarih ve 231/2014 sayılı Tüzüğü” 15 Mart 2014 tarihinde AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanarak yürürlüğe girdi. Söz ko-

nusu Tüzük, 1 Ocak 2014 ile 31 Aralık 2020 tarihleri arasında yürürlükte olacak. Tüzüğe [Avrupa Birliği Bakanlığı](http://www.mfa.gov.tr/Avrupa-Birligi-Bakanligi) internet sitesinden ulaşılabilir.



Mevlüt Çavuşoğlu Almanya'nın Eski Cumhurbaşkanı Christian Wulff'u Kabul Etti

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu 19 Mart 2014 tarihinde Almanya Federal Cumhuriyeti eski Cumhurbaşkanı Christian Wulff'u kabul etti. Bakan Çavuşoğlu eski Cumhurbaşkanı Wulff'u Türkiye'nin AB üyelik süreci ve son bir yılda AB ile ilgili gerçekleşen gelişmeler konusunda bilgilendirdi.

Christian Wulff'un Türkiye'nin AB için önemini her zaman vurgulayan bir lider olduğunu ifade eden Bakan Çavuşoğlu, eski Cumhurbaşkanı'nın Türkiye'nin AB sürecine her zaman gerçek bir dost olarak destek verdiğini belirtti.

Christian Wulff ise Türkiye'nin canlı ve hareketli gelişimiyle demokratik açıdan diğer Müslüman ülkelere örnek olacak bir konumda olduğunu söyleyerek, Türkiye ile olan bağlarını ve ilişkilerini güçlendirme arzusunda olduğunu altını çizdi.



IPA II Dönemi Programlama Toplantıları ve İstişare Toplantısı Yapıldı

Katılım Öncesi Yardım Aracı'nın (IPA) 2014-2020 yıllarını kapsayan II. Dönemi Programlama Toplantıları, Avrupa Birliği Bakanlığı Mali İşbirliği Başkanlığı koordinasyonunda, Avrupa Birliği Bakanlığının ilgili Başkanlıkları, Avrupa Komisyonu Genişleme Genel Müdürlüğü, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu



yetkilileri ve ilgili kamu kurum temsilcilerinin katılımıyla 4-5 Mart 2014 tarihlerinde gerçekleştirildi. Toplantılarda yeni döneme hakim olacak temel usul ve esasların yanı sıra öncelikli olarak tanımlanan Sivil Toplum, Çevre,

Tarım ve Kırsal Kalkınma, Yargı ve Temel Haklar, Ulaştırma, İçişleri, Enerji, Rekabet Edebilirlik ve Yenilikçilik, İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politika sektörlerinde kaydedilen gelişmeler ve gelecek dönemde atılması gereken adımlar ele alındı.

Buna ilaveten 11 Mart 2014 tarihinde Avrupa Birliği Bakanlığı Mali İşbirliği Başkanlığı koordinasyonunda ilgili kamu kurum temsilcilerinin katılımıyla IPA II dönemine ilişkin hususların görüşüldüğü istişare toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantıda Ülke Strateji Belgesi Taslağı, IPA II Bütçe Dağılımları, Coğrafi Konsantrasyon Kuralı, Kalkınma Ajanslarının IPA II sürecine Entegrasyonu, Türkiye Yatırım Programı ve Sektörel Bütçe Desteği konularında kaydedilen aşamaların yanı sıra ilerleyen süreçte atılacak adımlara yönelik kurum görüşleri karşılıklı olarak istişare edildi.

Mevlüt Çavuşoğlu Balıkesir İli AB Uyum, Danışma ve Yönlendirme Kurulu Toplantısına Katıldı

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu 11 Mart 2014 tarihinde Balıkesir’de çeşitli temaslarda bulundu. Bakan Çavuşoğlu Balıkesir Valiliği’ni ziyaretinin ardından Güney Marmara Kalkınma Ajansı’nda gerçekleştirilen Balıkesir İli AB Uyum, Danışma ve Yönlendirme Kurulu Toplantısı’na katıldı. Bakan Mevlüt Çavuşoğlu ayrıca Erasmus+ Bilgilendirme Toplantısında kapanış konuşmasını gerçekleştirdi.

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu Balıkesir’deki temasları kap-

samında Balıkesir Üniversitesi Genç Girişimciler Topluluğu üyelerini de kabul etti.



Avrupa Birliği Bakanlığı ve Polonya Ulusal Kamu Yönetimi Arasında Mutabakat Zaptı İmzalandı

Türkiye ve Polonya arasındaki diplomatik ilişkilerin 600. yıldönümü etkinlikleri kapsamında Cumhurbaşkanlığı Köşkünde düzenlenen törende, Avrupa Birliği Bakanlığı ve Polonya Ulusal Kamu Yönetimi Okulu (KSAP) arasında eğitim konularında işbirliği öngören bir mutabakat zaptı imzalandı.

Avrupa Birliği Bakanlığı adına Müsteşar Yardımcısı Dr. Burak Erdenir ve Polonya Ulusal Kamu Yönetimi Okulu adına Direktör Jan Pastwa tarafından imzalanan mutabakat zaptı, AB konularında düzenlenecek eğitimlerin yanı sıra Polonya’nın AB’ye üyelik sürecindeki deneyimlerini paylaşmasına yönelik eğitimler verilmesini de öngörüyor.



- Mutabakat zaptı kapsamında AB konularında düzenlenecek eğitimlerin yanı sıra Polonya’nın AB’ye üyelik sürecindeki deneyimlerini paylaşmasına yönelik eğitimler verilmesini de öngörülüyor.

Mevlüt Çavuşoğlu Manisa İli AB Uyum, Danışma ve Yönlendirme Kurulu Toplantısına Katıldı

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu 12 Mart 2014 tarihinde Manisa'da çeşitli temaslarda bulundu. Bakan Çavuşoğlu Manisa Valiliği'ni ziyaretinin ardından Manisa İli AB Uyum, Danışma ve Yönlendirme Kurulu Toplantısı'na katıldı. Toplantıda bir konuşma yapan Bakan Çavuşoğlu katılımcılara müzakere süreci hakkında bilgi vererek, Manisa'da AB sürecine

ilişkin olarak gerçekleştirilen çalışmalarını değerlendirdi.

Bakan Çavuşoğlu Manisa ziyareti kapsamında Erasmus+ Bilgilendirme Toplantısında bir konuşma yaptı ve Turgutlu Ticaret ve Sanayi Odası'nı da ziyaret etti.



Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı Büyükelçi Haluk Ilıcak İçin Veda Resepsiyonu Düzenlendi

Dünya Ticaret Örgütü Nezdinde Daimi Temsilci olarak atanan Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı Büyükelçi Haluk Ilıcak için 3 Mart 2014 tarihinde bir veda resepsiyonu düzenlendi. Resepsiyona katılan Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu, Haluk Ilıcak'ın Avrupa Birliği Bakanlığı bünyesinde önemli işler yaptığını belirterek, Dünya Ticaret Örgütü nezdinde de Türkiye'nin çıkarlarını en iyi şekilde savunacağını belirtti.



Mevlüt Çavuşoğlu Ukrayna Büyükelçisi Sergiy Korsunsky’i Kabul Etti

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu 4 Mart 2014 tarihinde Ukrayna’nın Ankara Büyükelçisi Sergiy Korsunsky’i kabul etti. Bakan Çavuşoğlu kabulde yaptığı konuşmada, Ukrayna’da yaşanan gelişmeleri değerlendirerek, “Biz üzerimize düşen görevi yapmaya çalışıyoruz. Tek isteğimiz Ukrayna’nın sınır bütünlüğü korunsun, Ukrayna’nın istikrarı geri gelsin ve Ukrayna’nın iç sorunlarının çözülmesiyle beraber Ukrayna’nın kalkınması devam etsin” dedi. Bakan Çavuşoğlu, Ukrayna’nın Rusya ile AB arasında bir seçime zorlanmasının da doğru olmadığını dile getirdi.



Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı Proje Uygulama Eğitimi Gerçekleştirildi

Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı ikinci ve üçüncü teklif verme çağrısı altında sözleşmesi imzalanan proje yararlanıcılarına 13 Mart 2014 tarihinde Edirne Trakya Üniversitesi Balkan Kongre Merkezinde Avrupa Birliği Bakanlığınca proje uygulama eğitimi verildi.

Eğitimde proje yararlanıcıları, Avrupa Birliği Bakanlığı Mali İşbirliği Başkanlığı Uzmanı Orhan Aydın tarafından projelerin mali ve teknik olarak uygulanmaları, satın alma usulleri, izleme ve usulsüzlükler konularında bilgilendirildi.



AB - ABD Zirvesi Gerçekleştirildi

AB liderleri ve Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Barack Obama 26 Mart 2014 tarihinde AB-ABD Zirvesi kapsamında Brüksel’de bir araya geldi. Zirvede AB, Avrupa Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso, AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton, AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy ve Ticaretten Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Karel De Gucht tarafından temsil edildi. ABD Ticaret Temsilcisi Büyükelçi Michael Froman ve ABD’nin AB nezdindeki Büyükelçisi Anthony Luzzatto Gardner ise Zirve’de ABD Başkanı Barack Obama’ya eşlik etti.

AB ile ABD arasında müzakereleri devam etmekte olan serbest ticaret anlaşması ve Ukrayna’daki siyasi kriz Zirve’nin ana gündem maddelerini oluştururken, ekonomik büyüme ve istihdam, iklim değişikliği, enerji, dış ve güvenlik politikalarında işbirliği Zirve’de ele alınan diğer konular arasındaydı. Görüşmelerde ayrıca AB-ABD arasında

yeniden güven ortamının sağlanabilmesi ve taraflar arasında veri akışının devam edebilmesi için, üst düzey veri korumasının sağlanmasının zorunluluğu

ve internet yönetişimi alanında AB-ABD arasında diyalog ve işbirliğinin güçlendirilmesi konuları ele alındı.



- AB - ABD Zirvesi Gerçekleştirildi
- AB’de Bankacılık Birliğini Tamamlamaya Yönelik Anlaşmaya Varıldı
- Avrupa Komisyonu AIDS’e Karşı Mücadele İçin Eylem Planı Hazırladı
- Avrupa Komisyonu 2014 Yılı Ticaret ve Yatırım Engelleri Raporu’nu Yayınladı
- AB-Aravutluk 2. Üst Düzey Diyalog Toplantısı Gerçekleştirildi
- AB ve Meksika 4. İnsan Hakları Diyalogu Gerçekleştirildi
- AB’den Asya’ya 6,5 Milyar Avro Tutarında Destek
- “Genişlemiş Avrupa” Konulu Makale Yarışması
- 2014 AB Kültür Mirası Ödülü’nün Kazananları Belli Oldu

AB’de Bankacılık Birliğini Tamamlamaya Yönelik Anlaşmaya Varıldı

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi, bankacılık birliğinin ikinci ayağı üzerinde anlaşmaya vardı. Anlaşma çerçevesinde, Avrupa Merkez Bankası (ECB), mali dengesi fazlasıyla kötüleşmiş bankaları kapatma yetkisine sahip olacak. Ayrıca, varılan anlaşma ile ECB’nin bir bankayı kapatma kararı alması halinde AB ül-

kelerinin bunu engellemesi de zorlaşacak. İç Pazardan Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Michel Barnier, varılan bu uzlaşma ile Avro Bölgesi için bankacılık birliğinin yapısının güçlendirileceğini ve banka krizlerinin daha etkin bir şekilde yönetilebileceğini ifade etti.

Bankaların kapanmasının maliyetini üstlenecek 55 milyar Avro tutarındaki fon, sekiz yıl içinde yürürlüğe girecek. Avro Bölgesi'ndeki bankaların katkılarıyla oluşturulacak bu fonun, kendi kaynaklarının yetmemesi halinde borçlanması da mümkün olacak.

Avrupa Parlamentosu'nun, Mayıs ayında düzenlenecek AB seçimleri öncesinde anlaşmaya nihai onayı vermesi bekleniyor. Yeni sistemin



yürürlüğe girebilmesi için 28 AB üyesi devlette onaylanması gerekecek.

Kaynak: [AB Basın Odası](#)

Avrupa Komisyonu AIDS'e Karşı Mücadele İçin Eylem Planı Hazırladı

Avrupa Komisyonu 2014-2016 dönemi için AB ve komşu ülkelerde yürütülecek olan AIDS'e karşı mücadele eylem planını tanıttı. Daha önce bu alanda yapılan çalışmaların devamı niteliğinde olan plan, 2009-2013 döneminde gerçekleşen eylem planı kapsamında alınan sonuçlar göz önünde bulundurularak hazırlandı.



Yeni eylem planıyla birlikte hedeflenen, AIDS konusunda insanları bilinçlendirmek, AIDS ile yaşayanların maruz kaldıkları damgalama ve ayrımcılıkla mücadele etmek ve bu konuyu siyasi gündemin üst sıralarında tutmaktır. Eylem planı kapsamında ayrıca, teşhis ve tedavi merkezlerine ulaşımın kolaylaştırılması, erken tedavi anlayışının yerleştirilmesi

ve eşcinseller ile uyuşturucu bağımlıların dâhil olduğu öncelikli hedef gruplarını gözetken önleyici stratejiler geliştirilmesi öngörülmüyor.

Konuyla ilgili bir açıklama yapan Sağlık ve Tüketici Politikasından Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Tonio Borg, AIDS'le mücadelenin AB'nin sağlık politikasının öncelikli alanlarından biri olduğunu vurgulayarak, Avrupa'nın bazı bölgelerinde artan AIDS vakalarının endişe verici olduğunu belirtti. Bu artışın önüne geçebilmek için risk altında bulunan gruplara ulaşmak, her türlü ayrımcılığa karşı mücadele etmek ve teşhis ile tedavi merkezlerine erişimi kolaylaştırmak gerektiğini belirten Borg, eylem planının hayata geçirilmesi için sağlık yetkilileri ile STK'lar ve uluslararası kuruluşların da dahil olduğu bütün paydaşların desteğinin gerektiğini vurguladı.

Kaynak: [AB Basın Odası](#)

- Sağlık ve Tüketici Politikasından Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Tonio Borg: "Eylem Planı HIV/AIDS'le mücadelenin hala AB sağlık politikalarının öncelikli konularından biri olduğunu göstermektedir."

Avrupa Komisyonu 2014 Yılı Ticaret ve Yatırım Engelleri Raporu'nu Yayınladı

Avrupa Komisyonu 14 Mart 2014 tarihinde, Ticaret ve Yatırım Engelleri Raporu'nun dördüncüsünü yayınladı. 2011'den bu yana her sene yayınlanan rapor, Avrupalı şirketlerin



önüne çıkan ticari ve yatırım engellerinin kaldırılması kapsamında atılan adımları inceleme ve Avrupa Komisyonu'nun Avrupalı şirketlerinin dünya pazarına erişimini güvence altına alma kapsamında yaptığı çalışmalar hakkında farkındalık yaratma amacını taşıyor.

Raporda AB'nin 2013 yılında, Avrupalı şirketlerin Çin, Hindistan, Japonya, Rusya ve ABD pazarlarına erişimlerini güçleştiren ticari engellerin kaldırılması hususunda önemli adımlar attığı belirtiliyor. Ancak daha önceki yıllarda yayınlanan raporlarda belirtilen ticari engellerin bazılarının halen devam ettiği ifade edilirken, bu engellerin Avrupalı şirketlerin söz konusu pazarlara erişimini önemli ölçüde engellemekte olduğu vurgulanıyor. Raporunda ayrıca, Japonya, Rusya gibi AB'nin stratejik ortaklarının 2013 yılında yeni ticari engeller çıkarttıklarının altı çiziliyor.

Kaynak: [AB Basın Odası](#)

AB-Arnavutluk 2. Üst Düzey Diyalog Toplantısı Gerçekleştirildi

AB ile Arnavutluk arasında, "AB ile Bütünleşmede Anahtar Öncelikler Üst Düzey Diyalog" İkinci Toplantısı, Arnavutluk'un Başkenti Tiran'da gerçekleştirildi. Toplantıda, Genişleme ve Komşuluk Politikasından Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Stefan Füle, Arnavutluk Başbakanı Edi Rama ile bir araya geldi. Füle, Arnavutluk'un AB ile bütünleşmesi sürecinde kapsayıcılığın önemine vurgu yaparak, ülkede hükümet ve muhalefetin iletişim halinde olması gerektiğini ifade etti. Füle ayrıca, Arnavutluk'un AB adaylığı yolunda reformlara hız kazandırarak özellikle hukukun üstünlüğü konusunda adımlar atması gerektiğini vurguladı.

Toplantıda Arnavutluk tarafından hazırlanan "Beş Ana Öncelik için Yol Haritası" taslağı görüşüldü. Söz konusu beş ana öncelik alanı içerisinde yolsuzluk, organize suçlar, yargı, kamu yönetimi reformu ve insan hakları yer alıyor. AB-Arnavutluk 3. Üst Düzey Diyalog toplantısının ise Haziran ayında gerçekleştirilmesi bekleniyor.



Kaynak: [AB Basın Odası](#)

AB ve Meksika 4. İnsan Hakları Diyalogu Gerçekleştirildi

AB ve Meksika arasında “Yüksek Düzey İnsan Hakları Diyalogu” toplantısının dördüncüsü 18 Mart 2014 tarihinde Brüksel’de düzenlendi. Toplantıda insan hakları alanındaki ortak vizyon ve değerleri yineleyen AB ve Meksika, uluslararası insan hakları standartlarının güçlendirilmesine ilişkin ortak pozisyonların sağlamlaştırılması yönünde karşılıklı anlayışı derinleştirmek ve işbirliğini kuvvet-

lendirmek amacıyla çok taraflı konuları ele aldılar.

İnsan hakları alanında her iki taraftın mevcut durumunun değerlendirildiği toplantıda, özellikle cinsiyet eşitsizliği, kadınlara yönelik şiddet, idamın kaldırılması, ırkçılık ve yabancı düşmanlığı ile mücadele gibi insan haklarını ilgilendiren önemli konular tartışıldı.



Diyalog toplantısını takiben, hukukun üstünlüğü, demokrasi gibi ortak temel değerlere ve insan haklarına ilişkin uluslararası kuralların nasıl uygulanması gerektiğine yönelik tarafların görüşlerini paylaştığı bir çalıştay gerçekleştirildi. Çalıştayda ayrıca, insan hakları alanında AB-Meksika arasında yürütülen ortak projeler ele alındı.

Kaynak: [AB Basın Odası](#)

AB'den Asya'ya 6,5 Milyar Avro Tutarında Destek

AB 2014-2020 dönemi için Asya ülkeleri ve kuruluşlarına 6,5 Milyar Avro tutarında yardım yapacağını açıkladı. Asya'nın birçok ülkesinde bölgeler arasında dengesiz bir büyüme yaşanmakta ve gelir dağılımındaki eşitsizlik her geçen gün artmaktadır. Yardım kapsamında sağlık, eğitim, sosyal yardım ve istihdam alanlarında çeşitli çalışmalara katkıda bulunacak olan AB ayrıca, Asya ülkelerinin bölgesel ve küresel pazarlara erişimini kolaylaştırmak için mücadele edecek.



Konuyla ilgili bir açıklama yapan Kalkınma- dan Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Andris Piebalgs, AB'nin uzun vadede Asya ile işbirliğini güçlendirme konusunda istekli olduğunu belirterek, yeni yardımlarla birlikte bölgede Milenyum Kalkınma Hedefleri'ni gerçekleştirme hususunda yardımcı olmaya çalıştıklarını belirtti.

Kaynak: [AB Basın Odası](#)

“Genişlemiş Avrupa” Konulu Makale Yarışması

Avrupa Komisyonu, “Genişlemiş AB sizin için ne anlam ifade ediyor?” başlıklı bir makale yarışması başlattı. Yarışma AB üyesi devlet vatandaşlarının yanı sıra genişleme sürecinde bulunan Türkiye, Arnavutluk, Bosna-Hersek, İzlanda, Karadağ, Kosova, Makedonya ve Sırbistan vatandaşlarına da açık bulunuyor. Yarışma kapsamında 15-25 yaş arası gençler günümüzde 28 üyesi olan AB’nin daha iyi bir gelecek için geçmişinden neler öğrenebileceği ve AB’nin vatandaşlar için ne anlama geldiği konularına yönelik görüşlerini ifade edecek.



Katılımcılar, en geç 11 Mayıs 2014 tarihine kadar, en fazla 700 kelimelik bir makale ya da toplamda en fazla 700 kelimedenden oluşan üç blog yazısıyla katılabilecekler. Ulusal jüriler tarafından iki farklı yaş grubundan (15-18 yaş grubu ve 19-25 yaş grubu) seçilecek birer makale veya blog yazısı daha sonra uluslararası bir jüri tarafından değerlendirilecek ve her kategorideki birinciler belirlenerek ödül almaya hak kazanacak.

Kaynak: [AB Basın Odası](#)

- Katılımcılar, en geç 11 Mayıs 2014 tarihine kadar, en fazla 700 kelimelik bir makale ya da toplamda en fazla 700 kelimedenden oluşan üç blog yazısıyla katılabilecekler.

2014 AB Kültür Mirası Ödülü’nün Kazananları Belli Oldu

Avrupa Komisyonu ve Europe Nostra 2014 Avrupa Birliği Kültür Mirası Ödülü’nü kazananlar 20 Mart 2014 tarihinde açıklandı. Koruma, araştırma, özel hizmet ve öğretim, mesleki eğitim ve bilinçlendirme olmak üzere dört kategoride kazanan 27 proje, 30 ülkeden gönderilen 160 proje arasından seçildi. Ödüller Avusturya Cumhurbaşkanı Heinz Fischer, Eğitim, Kültür, Çok Dillilik ve Gençlikten Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Androulla Vassiliou ve dünyaca ünlü tenor ve Europa Nostra Başkanı Plácido Domingo’nun da katılımlarıyla 5 Mayıs 2014 tarihinde Viyana’da yapılacak ödül töreniyle sahiplerine verilecek. Kazanan 27 projenin arasından seçilen altı proje ayrıca 2014 yılında kültür mirası alanında en üstün başarılarla verilen büyük ödülün de sahibi olacak.



2007-2013 yılları arasında verilen ödüller kültürel mirasla ilgili projelerin finansmanına yardımcı olmak amacıyla yaklaşık 40 milyon Avro yatırım yapan Avrupa Birliği Kültür Programı tarafından desteklendi. Buna ek olarak, Avrupa Bölgesel Kalkınma Fonu’ndan 2007-2013 yılları arasında kültürel çalışmalara 6 milyar Avro ayrıldı, ayrıca Araştırma ve Teknolojik Gelişim için

AB Çerçeve Programları aracılığıyla da 1998 yılından bu yana 150 milyon Avro tutarında bir fon kullanıldı. Yeni Yaratıcı Avrupa Programı, önümüzdeki 7 yıllık süreç için 1,5 milyar Avro tahsis ederek, kültürel mirasın korunması alanında uluslararası işbirliği projeleri desteklemeye devam edecek.

Kaynak: [AB Basın Odası](#)

AVRUPA BİRLİĞİ ADALET DIVANI

KARARLARI

Avrupa Birliği Adalet Divanı Tarafından Verilen 6 Mart 2014 Tarihli ve C-409/12 Sayılı Karar

- Avrupa Birliği Adalet Divanı, 6 Mart 2014 tarihli kararında, Avusturya Marka ve Patent Yüksek Mahkemesi'nin ön karar başvurusu üzerine, Üye Devletlerin Markalara İlişkin Mevzuatlarının Yaklaştırılması Hakkında 22 Ekim 2008 tarihli ve 2008/95/AT sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi'nin 12(2)(a) maddesini yorumlamıştır.

Avusturya hukukuna tâbi bir şirket olan Backaldrin Österreich The Kornspitz Company GmbH (Backaldrin), “KORNSPITZ” ticari markasını, un ve tahıllardan imal edilen pişirme karışımları, unlu mamüller, fırıncılık katkı maddeleri, hamurlu tatlılar ve hamurlu tatlıların imalatı için önceden şekillendirilmiş hamur için tescil ettirmiştir. Backaldrin, bu marka altında, ağırlıklı olarak fırıncılara sattığı bir pişirme karışımı üretmektedir. Bu karışım, fırıncılar tarafından dikdörtgen şeklinde bir ekmek haline getirilerek doğrudan tüketicilere satılmaktadır. Backaldrin, bu markanın, belirli şekildeki bu ekmeğin satımında, fırıncılar ve gıda distribütörleri tarafından kullanılmasına rıza göstermiştir. Fırıncılar ve gıda distribütörleri, Kornspitz adının tescilli bir marka olduğu veya bu ekmeklerin Backaldrin tarafından pazarlanan pişirme karışımları kullanılarak üretildiği konusunda tüketicileri bilgilendirmemiştir. Böyle bir markanın mevcudiyeti ve söz konusu ekmeklerin söz konusu pişirme karışımı kullanılarak üretildiği hususu, yalnızca Backaldrin ve unlu mamuller alanında faaliyet gösteren rakip firmalar tarafından bilinmektedir.

Backaldrin ile aynı alanda faaliyet gösteren Pfahnl Backmittel GmbH, Avusturya marka mevzuatı hükümlerine dayanarak, yukarıda sayılan unlu mamuller bakımından Kornspitz markasının iptali isteğiyle Avusturya Patent Ofisi'ne başvurmuştur. Ofis başvuruyu kabul etmiş, Backaldrin de karara karşı Marka ve Patent Yüksek Mahkemesi'ne başvurmuştur. Marka ve Patent Yüksek Mahkemesi, uyuşmazlığın çözümünde başvurduğu, Üye Devletlerin Markalara İlişkin Mevzuatlarının Yaklaştırılması Hakkında 22 Ekim 2008 tarihli ve 2008/95/AT sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi'nin 12(2)(a) maddesinin yorumunda Avrupa Birliği Adalet Divanı'nın (ABAD) görüşüne ihtiyaç duymuştur. Marka ve Patent Yüksek Mahkemesi tarafından ABAD'a yöneltilen sorular ABAD'ın formüle ettiği haliyle aşağıdaki gibidir:

1. Direktif'in ilgili maddesi uyarınca, sahibinin davranışları veya ihmali neticesinde, tescil konusu ürünün tüketiciler nazarında yaygın adı haline gelen bir marka iptal edilebilir mi?



2. Söz konusu madde uyarınca, marka sahibinin, tescil konusu ürünün satışında satıcıları markayı daha çok kullanmaya teşvik etmemesi “ihmal” olarak nitelendirilebilir mi?

3. Söz konusu madde uyarınca, bir markanın iptale konu olması için, o markanın ticarete yaygın adı haline geldiği ürünün başka adları olup olmadığının araştırılması gerekir mi?

ABAD, birinci soruya ilişkin olarak, markanın temel işlevlerinden birinin, belirli bir teşebbüsün ürettiği ürün ve hizmetleri belirlemek suretiyle, o ürün ve hizmetleri diğer teşebbüsle-rinkilerden ayırt etme olduğunu ifade etmiştir. ABAD, somut olayda, tüketiciler tarafından bir tür ekmeğin ismi olarak algılanmaya başlanan markanın, ayırt edici niteliğini kaybederek bu temel işlevini yitirdiğini belirterek, söz konusu işlevden yoksun olan bir markanın sadece tüketicilerin algılarına dayanarak iptal edilebileceği ve satıcıların bu markanın tescilli olduğunu ve sahibini bilmelerinin tek başına bu iptali önleyemeyeceği şeklinde yorumlamıştır.

ABAD, ikinci soruya cevabında, markanın ayırt edici niteliğini kaybetmesi hususunun, marka sahibine karşı yalnızca bu kayba kendi davranışı veya ihmaliyle sebebiyet vermesi halinde ileri sürülebileceğini değerlendirmiştir. Her ne kadar somut olayda satıcılar Kornspitz adının marka olarak tescil edildiği konusunda tüketicileri bilgilendirmemiş ve böylece o markanın yaygın ada dönüşmesine katkı sağlamış olsalar da, marka sahibinin satıcıları o markayı daha çok kullanmaya teşvik

etmemesi Direktifin 12(2)(a) maddesi anlamında “ihmal” olarak değerlendirilmiştir.

Üçüncü soruya ilişkin olarak ABAD, Direktifin 12(2)(a) maddesinde sahibinin davranışları veya ihmali neticesinde bir ürünün ya da hizmetin yaygın adı haline gelen markanın iptal edileceğinin açıkça hükme bağlandığını ifade ettikten sonra, söz konusu ürünün alternatif adlarının olması ihtimalinin, markanın ticarete yaygın ada dönüşmesi sonucunda ayırt edici niteliğini kaybettiği bulgusunu değiştirmeyeceğini ve markanın iptalini engellemeyeceğini belirtmiştir. Bu nedenle ABAD, ticarete yaygın ad haline gelen markanın iptali için, tescil konusu ürünün başka adlarının bulunup bulunmadığının araştırılmasının gerekmediğine karar vermiştir.

Sonuç:

ABAD, Üye Devletlerin Markalara İlişkin Mevzuatlarının Yaklaştırılması Hakkında 22 Ekim 2008 tarihli ve 2008/95/AT sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi'nin 12 (2)(a) maddesini, belirli bir ürünün yaygın adı haline gelerek tüketiciler nazarında ayırt edici niteliğini yitiren bir markanın, o ürünün satıcıları bu markanın varlığının ve ayırt ediciliğinin farkında olsa dahi, iptal edilebileceği şeklinde yorumlamıştır. Ayrıca ABAD, marka sahibinin, markayla korunan malın pazarlanmasında markasının daha çok kullanılması konusunda satıcıları teşvik etmemesinin “ihmal” olarak değerlendirilebileceğine ve markanın iptali için, markanın ticarete yaygın adı haline geldiği ürünün başka adlarının olup olmadığının araştırılmasının gerekmeyeceğine hükmetmiştir.

“Bir Kez Daha Ulusal Çıkarlar Avrupa’ya Zarar Veriyor” Başlıklı Makale

- “Bir Kez Daha Ulusal Çıkarlar Avrupa’ya Zarar Veriyor” Başlıklı Makale
- “Aşırı Sağ: Almanya’da Yeni İslamofobi Patlaması” Başlıklı Makale
- CEPS Tarafından Yayımlanan “AB Kurumsal Reformunda Vites Yükseltmek” Başlıklı Üst Düzey Grup Raporu

Wolfgang Münchau tarafından kaleme alınan “Bir kez Daha Ulusal Çıkarlar Avrupa’ya Zarar Veriyor” başlıklı makale İngiliz Financial Times Gazetesi’nde yayımlandı. Münchau makalesine, eğer AB’nin başa çıkmakta zorluk çektiği meseleler nelerdir sorusu sorulacak olursa, iki aşikâr cevabın borç krizi ve Rusya’nın askeri saldırganlığı olacağı değerlendirilmesiyle başlıyor ve her iki krizde de Birliğe üye ülkelerin çıkarlarının birbiriyle uyumsuzluk gösterdiğini belirtiyor.

Rusya’nın tavrı karşısında ortak bir tavır takınılamamasının nedeni olarak Rus gazı ve parasının önemine işaret eden yazar, Almanya’nın doğalgaz ihtiyacının %40’ını Rusya’dan sağladığını ve sanayi mallarının %5’ini bu ülkeye ihraç ettiğini ifade ediyor. Yazar ayrıca, bir kısmı illegal olan Rus parasının Londra ve Kıbrıs finansal çevreleri ile konut piyasasında döndüğünü belirtiyor.

Yazar, Almanya’nın Rusya’yla olan ilişkisini stratejik ortaklık olarak ifade ettiklerini belirterek, ülkenin eski Şansölyesi Gerhard Schröder’in, Vladimir Putin’i “kusursuz demokrat” olarak tanımlamasını anımsatıyor ve görevinin sona ermesinin ardından Rus menşeli Baltık Denizi boru hattı projesinde görev almaya başladığına dikkat çekiyor. Selefi kadar olmasa da Merkel’in de Rusya konusunda ulusal çıkarları gözetken bir siyaset güttüğünü belirten yazar, dolayısıyla

Almanya’nın Rusya’ya karşı ağır yaptırımlardan yana olmayacağını belirtiyor. Yazar, İngiltere’nin de ülkedeki Rus finansal varlıklarına el koymayacağını düşündüğünü belirterek aslında bu konuda ortak tavır takınamayan ülkelerin Putin’in en etkili işbirlikçileri durumuna düştüklerini ifade ediyor.

Yazar, Birlik üyesi ülkelerin şu ana kadarki en büyük kusurlarından birisinin henüz ortak bir enerji pazarı yaratamamış olmaları olduğunu belirterek, üye devletlerin münferit olarak Gazprom ile kendi ufak anlaşmalarını yapageliyor olmalarını eleştiriyor.

Bu krizin Birliğin ortak hareket edememe sorununun ilk örneği olmadığını belirten yazar, Putin’in de bu durumun farkında olan bir lider olduğunu ifade ediyor. Diğer taraftan yazar, Rusya liderinin de yaklaşan Avrupa seçimleri öncesi Avrupa yanlılarına en sağlam seçim argümanını sunduğunun altını çiziyor. Bu argümanı ise şu şekilde ifade ediyor: Avrupa’da ulusal çıkarlarca belirlenmiş popülist bir yaklaşım Putin’e Avrupa ülkelerini birbirine karşı oynama imkânı yaratıyor.

Kaynak: [The Financial Times](#)



“Aşırı Sağ: Almanya’da Yeni İslamofobi Patlaması” Başlıklı Makale

Hubert Gude, Maximillian Popp, Jörg Schindler ve Fidelus Schmid tarafından ortaklaşa kaleme alınan “Aşırı Sağ: Almanya’da Yeni İslamofobi Patlaması” başlıklı makale Der Spiegel internet sayfasında yayımlandı. Makalede Almanya’da sağ örgütlerin İslam karşıtı söylemlere sarıldığı ve bu söylemlerin kitlelerce benimsenmeye başladığına dikkat çekilerek, Almanya için kapsamlı bir nefret yasası düzenlenmesinin zamanının gelip gelmediği sorgulanıyor.

Makalede yükselen aşırı sağın İslam karşıtı söylemlerine ilişkin örnekler veriliyor. Hristiyan Sosyal Birlik Partisi’nden ayrılan Stürzenberger’in, üç ay kadar önce Hristiyan Demokrat Birliği’nden ayrılanlar tarafından kurulan Özgürlük Partisi’nin (Die Freiheit) başkanı konumuna yükseldiğini ve Hitler’in “Davam” kitabı ile kıyasladığı Kur’an-ı Kerim’i “dünyanın en tehlikeli kitabı” şeklinde nitelendirdiğine dikkat çekiliyor. Stürzenberger’in bu söylemlerde yalnız olmadığını altı çizilerek, sayıları giderek artan İslam karşıtı diğer siyasal ve sivil toplum örgütlenmelerinden bahsediliyor.

Yazıda, son dönemde bir cami inşasının önce gönülsüzce karşılandığı, sonrasında karşı çıktığı ve nihayetinde nefret ve şiddet olaylarının baş gösterdiği belirtiliyor. Son iki yılda Berlin, Hanau ve Hannover’de Müslümanların ibadet mekânlarına kundaklama saldırıları düzenlendiği ve kaygı verici biçimde İslam karşıtı bir internet sitesinin günde ortalama 120.000 kişi tarafından ziyaret edildiği belirtiliyor.

Çok sayıda örnek olayın masaya yatırıldığı makalede son olarak Avrupa Konseyi tarafından Alman hükümetine yöneltilen ceza kanununu “ırkçı güdülerini cezayı artırıcı bir sebep haline getirecek” şekilde değiştirmesi gerektiğine ilişkin eleştiriye yer veriliyor ve Almanya’nın ABD ya da İngiltere benzeri bir nefret yasası hazırlayıp hazırlamaması gerektiği sorusu gündeme getiriliyor.

Kaynak: [Spiegel Online](http://www.spiegel.de)

CEPS Tarafından Yayımlanan “AB Kurumsal Reformunda Vites Yükseltmek” Başlıklı Üst Düzey Grup Raporu

Avrupa Politika Çalışmaları Merkezi (Center for European Policy Studies – CEPS) tarafından 19 Mart 2014 tarihinde “AB Kurumsal Reformunda Vites Yükseltmek: CEPS Üst Düzey Grup Raporu” yayımlandı. CEPS, Avrupa Parlamentosu seçimleri öncesinde AB’de kurumsal reform tartışmalarına katkıda bulunmak amacıyla Avrupa Parlamentosu ve CEPS

Yönetim Kurulu Üyesi Danuta Hübner başkanlığında üst düzey bir grup oluşturdu. Avrupa Parlamentosu üyeleri, AB kurumlarının eski ve mevcut temsilcileri ile AB hukuku konusunda uzman akademisyenlerden oluşan grubun görüşleri söz konusu raporda bir araya getirildi.

Raporda temel olarak daha duyarlı ve hesap verebilir bir Birlik oluşturulması hedefiyle mevcut Antlaşmalar çerçevesinde gerçekleştirilebilecek reformlara odaklanılıyor. Verimlilik ve demokrasi bakımından AB kurumları arasında ve kurumlar içerisinde var olan zayıflıkları inceleyen raporda, bu sorunların giderilmesine yönelik çeşitli önerilerde bulunuluyor. Bu kapsamda, Avrupa Komisyonu'nun yeni-

den yapılandırılması, Avrupa Parlamentosu'nun ve Avrupa Konseyi Dönem Başkanlığı'nın rollerinin güçlendirilmesi, AB Zirvesi'nin demokratik hesap verebilirliğinin geliştirilmesi ve ulusal parlamentoların AB ile bağlarının güçlendirilmesi hususlarında tavsiyeler sunuluyor.



Kaynak: [CEPS](#)

HİBE DUYURULARI

Dezavantajlı Kişilerin Sosyal Entegrasyonu ile İstihdam Edilebilirliklerinin Geliştirilmesi Hibe Programı

- Dezavantajlı Kişilerin Sosyal Entegrasyonu ile İstihdam Edilebilirliklerinin Geliştirilmesi Hibe Programı
- Horizon 2020 - KOBİ'lerde Yenilikçilik Programı Çağrısı
- Marie Skłodowska Curie 2014 Bireysel Burslar Çağrısı

Programın Hedefi: Program kapsamında, dezavantajlı kişilerin sosyal entegrasyonu ve/veya istihdam edilebilirliğinin artırılması, işgücü piyasasına erişimlerinin kolaylaştırılması ve işgücü piyasasına girişlerinin önünde yer alan engellerin kaldırılması hedeflenmektedir.

Programın Bütçesi:
30 milyon Avro

Son Başvuru Tarihi:
10 Haziran 2014

Başvuru hakkında detaylı bilgiye [Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Program Otoritesi](#) internet sayfasından ulaşılabilir.

Horizon 2020 - KOBİ'lerde Yenilikçilik Programı Çağrısı

Programın Hedefi: KOBİ'lerde Yenilikçilik Programı kapsamında KOBİ'lerin bireysel olarak proje başvurusu yapabilecekleri Yeni KOBİ Aracı (New SME Instrument) bulunmaktadır. Yeni KOBİ Aracı kapsamında desteklenecek genel konu başlıklarına sadece KOBİ'ler başvurabilmektedir. KOBİ'ler konsorsiyum kurmadan bireysel olarak başvuru yapabilmektedir. Faz 1'de 50.000 Avro'luk net destek verilmektedir. Faz 2'de ise destek oranı %70 + %25 dolaylı masrafların desteklenmesi şeklinde olacaktır. Faz 2 için komisyon desteği 0.5 - 2.5 Milyon Avro tutarında olacaktır. Faz 2'ye doğrudan başvuru yapılabilmektedir.

Programın Bütçesi:
251.020.000 Avro

Son Başvuru Tarihi:
Faz 1 için 18 Haziran, 24 Eylül, 17 Aralık 2014.

Faz 2 için 9 Ekim, 17 Aralık 2014

Başvuru hakkında detaylı bilgiye [TÜBİTAK](#)'ın ilgili internet sayfasından ulaşılabilir.

Marie Sklodowska Curie 2014 Bireysel Burslar Çağruları

Programın Hedefi: Program kapsamında tüm araştırma alanlarından proje önerileri desteklenmekte olup deneyimli arařtırmacıların ülkeler arası dolařımına olanak saęlanmaktadır. Bu programdan doktora derecesini tamamlamıř ya da en az 4 yıl tam zamanlı arařtırma deneyimine sahip arařtırmacılar faydalanabilmektedir. Programın “Avrupa İçi Dolařım Boyutu”, “Avrupa Dıřına Giden Arařtırmacı Boyutu” ve “Avrupa’ya Gelen Arařtırmacı Boyutu” bulunmaktadır.

Programın Bütçesi:
250.50 Milyon Avro

Son Bařvuru Tarihi:
11 Eylül 2014

Bařvuru hakkında detaylı bilgiye [TÜBİ-TAK](#)’ın ilgili internet sayfasından ulařılabilir.

AB MÜKTESEBATINA UYUMDA

AB Uyumu Kapsamında Yayınlanan Mevzuat Listesi (Mart 2014)

- ◇ 6529 Sayılı Temel Hak ve Hürriyetlerin Geliştirilmesi Amacıyla Çeşitli Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (Resmi Gazete Tarih ve No: 13.03.2014, 28940)
- ◇ Biyosidal Ürünler Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (Resmi Gazete Tarih ve No: 12.03.2014, 28939)
- ◇ Hidrojen ile Çalışan Motorlu Araçların Tip Onayına İlişkin Yönetmelik (AT) 79/2009'da Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (Resmi Gazete Tarih ve No: 29.03.2014, 28956)
- ◇ Yatırımcıların Tazmini ile Tedrici Tasfiye Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik (Resmi Gazete Tarih ve No: 29.03.2014, 28956)
- ◇ 2014/5984 Sayılı Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi İhlallerinin Önlenmesine İlişkin Eylem Planı'nın Kabulü Hakkında Karar (Resmi Gazete Tarih ve No: 01.03.2014, 28928)
- ◇ Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin Belirlenmesine Dair Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında Karar (Resmi Gazete Tarih ve No: 14.03.2014, 28941)
- ◇ 2014/5917 Sayılı 6384 Sayılı Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine Yapılmış Bazı Başvuruların Tazminat Ödenmek Suretiyle Çözümüne Dair Kanun Gereğince Kurulan Komisyonun Yetkisinin Genişletilmesine İlişkin Karar (Resmi Gazete Tarih ve No: 16.03.2014, 28943)
- ◇ Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulunun 13/3/2014 Tarihli ve 75935942-050.01.04 – [04/19] Sayılı Kararı (Resmi Gazete Tarih ve No: 18.03.2014, 28945)
- ◇ Türkiye Muhasebe Standartları Hakkında Tebliğlerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ Sıra No: 13 (Resmi Gazete Tarih ve No: 05.03.2014, 28932)
- ◇ Bağımsız Denetçi Raporunda Yer Alan Dikkat Çekilen Hususlar ve Diğer Hususlar Paragrafları (BDS 706) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 32 (Resmi Gazete Tarih ve No: 14.03.2014, 28941)
- ◇ Bağımsız Denetçinin Denetlenmiş Finansal Tabloları İçeren Dokümanlardaki Diğer Bilgilere İlişkin Sorumlulukları (BDS 720) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 34 (Resmi Gazete Tarih ve No: 14.03.2014, 28941)
- ◇ Bağımsız Denetçi Raporunda Olumlu Görüş Dışında Bir Görüş Verilmesi (BDS 705) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 31 (Resmi Gazete Tarih ve No: 18.03.2014, 28945)
- ◇ Karşılaştırmalı Bilgiler-Önceki Dönemlere Ait Karşılık Gelen Bilgiler ve Karşılaştırmalı Finansal Tablolar (BDS 710) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 33 (Resmi Gazete Tarih ve No: 18.03.2014, 28945)

Bunları Biliyor Musunuz?

Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ne ve Avrupa Temel Haklar Şartı'na uyumu gözetilen, "6529 sayılı Temel Hak ve Hürriyetlerin Geliştirilmesi Amacıyla Çeşitli Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" 13 Mart 2014 tarihli ve 28940 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.

6529 sayılı kanunla temel hak ve özgürlüklerin genişletilmesi amaçlanmakta ve bu çerçevede, "Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun", "Siyasi Partiler Kanunu", "İl İdaresi Kanunu", "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu", "Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Kanunu", "Yabancı Dil Eğitimi ve Öğretimi ile Türk Vatandaşlarının Farklı Dil ve Lehçelerinin Öğrenilmesi Hakkında Kanun" ile "Türk Ceza Kanunu"nda çeşitli değişiklikler yapılmaktadır.

Kanunda yer alan bu değişikliklerle,

- ◇ Siyasi partilerin teşkilatlanması kolaylaştırılmakta,
- ◇ Dil, ırk, milliyet, renk, cinsiyet, engellilik, siyasi düşünce, felsefi inanç, din veya mezhep farklılığından kaynaklanan nefret nedeniyle işlenen suçlarla ilgili açıkça düzenleme yapılmakta,
- ◇ Daha çok partinin devlet yardımından yararlanabilmesi sağlanmakta,
- ◇ Siyasi partilere üyelikte engellerin kaldırılması ve siyasal katılımın artırılması amaçlanmakta,
- ◇ Siyasi partilerin farklı dil ve lehçelerde propaganda yapabilmeleri serbest hale gelmekte,
- ◇ Özel okullarda farklı dil ve lehçelerde eğitim yapılabilmesinin önü açılmakta,
- ◇ Türk Ceza Kanunu'nda var olan belirli harflerin kullanılması ile ilgili cezai müeyyideler kaldırılmakta,
- ◇ Toplantı ve gösterilerle ilgili hükümet komiseri uygulamasına son verilmekte ve toplantı ve gösteri yürüyüşlerinin süreleri uzatılmakta,
- ◇ Yardım toplama kanunundaki kısıtlamalar kaldırılmaktadır.

AB Programlarında Yeni Dönem: 2014 ve Sonrası

Avrupa Birliği Programları, AB'nin 2020 hedeflerine ulaşma yönünde AB ve aday ülkeler arasında çeşitli politika alanlarında işbirliğinin sağlanmasına ve politikaların uyumlulaştırılmasına dönük oluşturulmuş işbirliği yapılarıdır. Belirli bir süre için uygulanan programların bütçesi, Birlik bütçesinden sağlanan ödenekler ve katılımcı devletlerin ulusal katkılarından oluşur.

2007-2013 döneminde yürütülen 26 programdan 9'una ülkemiz de katılım sağlamıştır. Bunlar sırasıyla, Hayat Boyu Öğrenme Programı, Gençlik Programı, Araştırma ve Teknolojik Geliştirmenin Desteklenmesi için Yedinci Çerçeve Programı, Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Programı (bu program bünyesinde bulunan iki bileşene katılım sağlanmıştır: Girişimcilik ve Yenilik Bileşeni, Bilgi ve İletişim Teknolojileri Politika Destek Programı), Progress Programı, Kültür Programı, Fiscalis 2013 Programı ve Gümrük 2013 Programıdır. Ayrıca Avrupa Kültür Başkentleri eylemine de katılım sağlanmış ve 2010 yılında İstanbul, Avrupa Kültür Başkenti olarak çeşitli faaliyetlere ev sahipliği yapmıştır. Bu kapsamda, 588 proje, 9.500'ü aşkın etkinlik (festivaller, yarışmalar, yenileme çalışmaları, filmler, kitaplar, sahne performansları, sergiler, konserler, vb.) gerçekleştirilmiş ve 10 milyonu aşkın izleyiciye ulaşılmıştır.

Programların ülkemizdeki koordinasyonu, ilgili programların kapsadığı temel politika alanlarından sorumlu olan kuruluşlar tarafından ya da Gençlik ve Hayat Boyu Öğrenme Programlarında bu amaç için özel olarak kurulmuş olan Ulusal Ajans tarafından gerçekleştirilmektedir.

Birlik Programları belirli bir dönemi kapsıyor ve programın devamına, değiştirilmesine ya da sonlandırılmasına program çerçevesinde yürütülen faaliyetlerin başarı oranı ya da hedeflere erişilip erişilmediği göz önünde bulundurularak yapılan değerlendirmeler sonucunda karar veriliyor.

2013 yılı itibariyle sona eren Programların yerine yenilerinin hayata geçirilmesi için Avrupa Komisyonu uzun bir süre istişare faaliyetleri sürdürdü. Yürütülen bu danışma faaliyetleri çerçevesinde, ülkemizin de üyesi bulunduğu bazı programların 2014 – 2020 dönemi için "Avrupa 2020" stratejisinin öncelikleri göz önüne alacak şekilde yeniden yapılandırıldı.

Bu kapsamda 2007-2013 yılları arasında yürütülen Birlik Programlarının büyük bir bölümü farklı isimler altında uygulanmaya devam edecek.

Erasmus'un +'sı: Avrupa'nın Türkiye'ye Açılan Kapısı

2007-2013 dönemini kapsayan eğitim, öğretim, gençlik alanlarında hareketliliği destekleyen Hayat Boyu Öğrenme ve Gençlik Programları 2014-2020 döneminde yerlerini "Erasmus+" programına bırakıyor.



Erasmus+ Programı ile 2014-2020 döneminde kolaylaştırılmış yeni bir yapı ile tesis ediliyor. Bu yeni program, desteklenen eylem sayısını 75'ten 11'e düşürerek etkinliğin artırılması, hibelere başvuru kolaylığı sağlanması, aynı zamanda mükerrer faaliyetlerin ve bölünmelerin de önüne geçilmesini öngörüyor.

Erasmus+ Programı; örgün eğitim ve yaygın eğitimin bağdaştırılmasını destekleyerek sosyal uyumu artırmayı, hayatboyu öğrenme yaklaşımını güçlendirmeyi, eğitimin farklı sektörleri, iş dünyası ve ilgili diğer aktörler arasında yapısal ortaklıkların alanını genişletmeyi, esneklik ve teşvik yaratarak aktiviteler, yararlanıcılar ve ülkeler arasındaki bütçe dağılımında performans ve etkililiği daha iyi yansıtabilme-yi hedefliyor.

Program 3 ana eylem içerecek şekilde tasarlanmıştır. Buna göre; önceden Erasmus, Comenius, Leonardo gibi farklı yaş ve ilgi gruplarına hitap eden faaliyetler, Bireylerin Öğrenme Hareketliliği Eylemi adı altında toplanıyor. Eğitim ve öğretimde yeni metotlar, kapasite geliştirme vb. işbirliğini teşvik edecek faaliyetler, Yenilik ve İyi Uygulamaların Değişimi için İşbirliği Eylemi altında, AB 2020 stratejisinin eğitim alanında koyduğu hedeflere ulaşması ve bu çerçevede uluslararası işbirliği yapılması, politika diyalogu geliştirmeye yönelik faaliyetler ise Politika Reformu için Destek Eylemi altında yürütülüyor.

Bu program, daha önceki programlardan farklı olarak spor alanına da destek sağlanıyor. Spor da Avrupa boyutunu güçlendirmek için uluslararası işbirliği projeleri, ticari olmayan önemli spor karşılaşmaları, politika geliştirilmesi, kapasite oluşturulması ve ilgili Avrupalı paydaşlarla diyalog geliştirilmesi alanlarında destek veriliyor. 2014-2020 dönemi için Spor Eylemine 200 milyon Avronun üstünde kaynak ayrılmış durumda.

Erasmus+, uluslararası hareketliliği okullara, mesleki eğitim ve öğretime, yüksek lisans düzeyine ve gönüllülük gibi özel gençlik alanlarına yaygınlaştırarak 7 yıllık süre içinde 5 milyon kişiye hareketlilik fırsatı sunmayı hedefliyor.

Program, AB'nin ilerleme için "İnsana Yatırım" yapma anlayışını yansıtıyor.



Ufukta Bilim Var: Ufuk 2020

Araştırma ve Teknolojik Gelişimin Desteklenmesi için Çerçeve Programlarının (ÇP) yedincisi, bu isimle anılan son program oldu. 1984 yılından beri düzenlenmekte olan Çerçeve Programları, 2014 yılının başından itibaren Ufuk (Horizon) adını aldı.

Türkiye'nin Çerçeve Programları tecrübesi 2002-2006 yılları arasında uygulanmış olan 6. ÇP ile başladı ve 7 yıldır uygulanmakta olan 7. ÇP ile pekişti. Ülkemizin Ufuk 2020 Programına katılımına ilişkin yürütülen müzakereler devam ediyor.

Ufuk 2020 Programı, 7. Çerçeve Programında-ki özel dört programın yapısını tamamen de-ğiştirdi.

Ayrıca daha önce Rekabet Edebilirlik ve Yeni-lik Programı çerçevesinde desteklenen yenilik-çi uygulama ve araştırmalar da Ufuk 2020 kapsamına alındı.

3 ana bileşen etrafında tasarlanan programda KO-Bİ'lere özel bir eylem tas- sarlanmış olması, Ufuk 2020'ye ticari bir yön de katıyor.

İlk bileşen olan “Mükemmel Bilim”de Avrupa'daki akademik çevrelerin Ar-Ge faaliyetlerine destek sağlan-ması amaçlanıyor. Avrupa Araştırma Konseyi (European Research Council - ERC) tarafın- dan bu bileşen altında yürütülecek faaliyetlerin amacı, yetenekli ve yaratıcı bireyler ile grupla- rın, rekabet içinde, öncül bilimde ortaya koya- cıkları araştırmalara destek olmak. ERC, 7. Çerçeve Programı altındaki özel bileşenlerden olan ve çığır açıcı nitelikteki araştırmaların desteklendiği “Fikirler Özel Programı”nın da yürütücüsü konumundaydı.

Bu bileşen altında uygulanacak olan Yeni ve Gelişen Teknolojiler kapsamında yüksek risk- ler içeren, orijinal ve radikal deęişiklikler geti- ren bilimsel araştırmaların destekleniyor.

Marie Curie Eylemleri kapsamında ise araştı- rmacılara ileri düzeyde eğitim ve kariyer ola- nakları sunulması hedefleniyor.

Araştırma Altyapıları kapsamında Avrupa'nın, Avrupa'da araştırma yapan tüm bireylere açık, üst sınıf araştırma altyapılarına kavuşturulması ve bunların potansiyelinin bilimsel ilerleme ve yenilik için kullanılmasına çalışılıyor.

İkinci bileşen olan “Endüstriyel Liderlik”, ye- nilikçiliğin teşvik edilmesiyle Avrupa'nın kü- resel rekabet gücünün artırılmasını amaçlıyor.

Bileşen altındaki Kolaylaştırıcı ve Endüstriyel Teknolojilerde Liderlik başlığı kapsamında Anahtar Kolaylaştırıcı Teknolojiler olarak sa- yılan mikro ve nanoelektronik, fotonik,

n a n o t e k n o l o j i , biyoteknoloji, gelişmiş ürünler ve ileri üretim sistemleri çalışmalarına destek sağlanıyor.

Risk Finansmanına Eri- şim kapsamında tesis edilen BORÇ (debt) ve

ÖZSERMAYE (equity) araçları ile risk finans- manına erişimde karşılaşılan pazar eksiklikle- rinin giderilmesi amaçlanıyor.

KOBİ'lerde Yenilikçilik kapsamında ise, KO- Bİ'lerde yenilikçiliğin teşvik edilerek büyü- menin tetiklenmesi hedefleniyor.

Ufuk 2020 programının üçüncü ve son ana bileşeni ise “Toplumsal Zorluklar”. Bu başlık altında sağlık, enerji, ulaşım, gıda güvenliği gibi alt başlıklar yer almakta. “Toplumsal Zor- luklar” bileşeni sürdürülebilir ve yüksek bir yaşam düzeyinin yakalanması için gerekli alt- yapının kurulmasını hedefliyor.

KOBİ'lere Desteğe Devam: Cosme

Ufuk 2020 programı kapsamında yenilikçi üretim ve fikirlerine destek imkânı bulacak olan KOBİ'lere rekabetçilik desteği ise “COSME” İşletmelerin Rekabet Edebilirliği ve KOBİ'ler Programı altında sağlanacak.



Bir önceki Program olan Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Programına nazaran kapsamı daraltılmış olan programın temel amaçları; KOBİ'lere finansman olanaklarına erişim kolaylığı sağlanması, iş kurma ve büyüme bağlamında girişimcilere olanaklar tesis edilmesi, Avrupa'da girişimcilik kültürünün teşvik edilmesi, Avrupa menşei şirketlere sürdürülebilir rekabet gücü sağlanması ve KOBİ'lere küresel ekonomide yer alma ve yeni pazarlara erişim imkânı sağlanması olarak sıralanıyor.



Program altında ana yararlanıcıları olan yeni kurulmuş şirketlere ve KOBİ'lere büyüme ve yeni pazarlara erişim imkânı sağlanırken, geleceğin girişimcileri olan gençlere de kendi şirketlerini kurmaları yönünde destek sağlanıyor. Ayrıca ulusal, bölgesel ve yerel düzeydeki otoritelere de reform politikası geliştirme ve sektörün rekabetçiliğini sağlama çerçevesinde finansal destek sağlanıyor.

Yaratıcı Sektörlere: “Yaratıcı Avrupa”

Komisyon tarafından ortaya konulan yeni programlardan bir diğeri de Yaratıcı Avrupa (Creative Europe). AB, kültür ve medya alanlarında çalışan binlerce kuruluş ve kişiye 2014-2020 dönemindeki yeni program “Yaratıcı Avrupa” ile destek sağlayacak. Yaratıcı Avrupa, eski dönemdeki Kültür, MEDIA ve MEDIA Mundus programlarını tek bir çatı altına alarak yeni araçlarla destekleyen, bir önceki döneme kıyasla bütçede % 19'luk bir artış öngörerek 1,46 milyar Avro bütçe destek sağlayan ve kültürel ve yaratıcı sektörlerin

ihtiyaçlarını temel alan bir program olarak karşımıza çıkıyor.

Hâlihazırda Avrupa GSYİH'nın %4,5'ini oluşturan ve tüm Avrupa'daki işgücünün %3,8'ine denk düşen, ekonomik büyüme, istihdam, yenilik ve sosyal uyuma doğrudan destek sağlayan kültürel ve yaratıcı sektörlerin daha fazla yatırıma ihtiyacı olduğunu düşünen AB, küreselleşme ve dijital çağın fırsatlarından yararlanmada potansiyellerini açığa çıkarmak için bu sektörleri yeni bir programla destekleme kararı aldı.

Sektörün bölünmüş piyasa, dijitalleşme, finansmana erişim ve karşılaştırılabilir veri eksikliği gibi zorluklarını da göz önünde bulundurarak, Avrupa'nın 2020 hedeflerine uygun olarak, sürdürülebilir büyüme, istihdam ve sosyal uyumuna katkı sağlanmasını da beraberinde getirecek şekilde tasarlanan Program, tüm paydaşların katılımı ve önceki deneyimlerin katkısı ile belirlendi.

Programın genel amacı, Avrupa'nın sahip ol-



duğu kültürel ve dilsel çeşitliliğin korunması, kültürel ve yaratıcı sektörlerle rekabetçilik kazandırılması olarak ortaya konuldu.

Yeni Program altında sinema ve işitsel-görsel sektörü (MEDIA programının kapsadığı alan) desteklemek üzere 850 milyon Avronun üzerinde, kültür için ise yaklaşık 450 milyon Avro tutarında bir bütçe ayrıldı. Komisyon, kültür sektöründeki aktörlerin 1 milyar Avro'ya kadar olan banka kredilerine erişmesini sağlayacak yeni bir mali garanti sistemi için 190 milyon Avrodan fazla bütçe ayırdı.

Bunun yanı sıra, politika oluşturma ve iş birliği için 60 milyon Avro civarında yatırım yapılarak, yenilikçi yaklaşımlar ve yeni iş modelleri desteklenecek. Ayrıca, teknik bilgi ve deneyim paylaşımını kolaylaştırarak daha iyi politika geliştirilmesine katkıda bulunulacak. Bu kapsamda:

- ◇ 300.000 sanatçı ve kültür çalışanının, yarattıkları ürünlerin kendi ülkelerinin ötesindeki yeni kitlelere ulaşmalarında mali destek sağlanacak,
- ◇ 1000'den fazla Avrupa filmi dağıtım desteği alacak, böylece bütün Avrupa ve dünyadan seyircilerin seyretmesine imkân yaratılacak,
- ◇ Gösterime koydukları filmlerin en az % 50'sinin Avrupa filmi olması sağlanarak, en az 2500 Avrupa sineması finansman alacak,
- ◇ 5500'den fazla kitap ve edebi eser için tercüme desteği alınacak, böylece okuyucuların bunları ana dillerinde okumasına olanak sağlanacak,
- ◇ Binlerce kültür aktörü ve organizasyonu profesyonel eğitim alacak, uluslararası alanda çalışma becerisi kazanacak ve kapasitelerini arttıracak,
- ◇ En az 100 milyon kişi program tarafından finanse edilen projelere erişecek.



Programın uluslararasılaşmayı teşvik ederek kültür ve yaratıcı sektörlerde çalışanlar için kolay erişilebilir, eskiye oranla daha basit ve kullanışlı bir çıkış kapısı olması beklenmektedir.

Yeni Programların Ortak Yanları

Yeni programların ortaya çıkmasında Komisyon tarafından yürütülen danışma faaliyetleri-

nin etkisinin büyük olduğu gözükmemekte. Her program için faydalanıcılar ve koordinasyondan sorumlu kurumlarla görüş alışverişi içinde ihtiyaçlar belirleniyor ve harekete geçiliyor.

Bu dönem programlarında göze çarpan en temel özellik, basitleştirilmiş program yapıları, başvuru süreçleri ve denetim yapıları.

Geçmiş dönem programları, Hayat Boyu Öğrenme ve Gençlik Programlarında olduğu gibi çok eylemli bir yapı ortaya koyuyordu. Başvuruların hangi eylem kapsamında yapılacağı gibi konularda karışıklık yaşanabiliyor ya da eylemlerin içeriklerinin anlaşılmasında sorunlarla karşılaşılıyordu. Yukarıda değinildiği üzere, aynı ya da benzer alanlarda düzenlenmiş programlar tek çatı altına alındı. Bununla öncelikle mükerrer eylemlerin önüne geçilmesi hedefleniyor. Bunun yanı sıra, muhtemel yararlanıcıların, karşılarına çıkan sadeleştirilmiş bu yeni yapıdan daha kolay faydalanacakları değerlendiriliyor.

Başvuru süreçlerinde yaşanan sorunlar ve harcanan uzun zaman da Komisyon tarafından göz önünde alınanlar arasında. Bu kapsamda, proje hazırlanmasından onaylanmasına kadar geçen sürenin 100 güne kadar düşürülmesi hedefleniyor.

Denetim mekanizmalarında da kullanıcılar tarafından kullanılan muhasebe tekniklerinin kabul edilebilirliği hususunda esneklik getirilecek ve yapılan denetimlerin sayısı azaltılacak. Bunun da yararlanıcılar üzerindeki idari yükü önemli ölçüde azaltması bekleniyor.

Bu idari değişikliklerin yanı sıra, göze çarpan en büyük değişiklik programların bütçeleri. Bütün yeni programların bütçelerinde bir artışa gidilmiş olması oldukça dikkat çekici ve AB'nin Birlik Programlarına olan desteğini ve beklentilerini yansıtıyor.

- ◇ Yaratıcı Avrupa Programının bütçesi bünyesine kattığı 3 programın bütçesinden 300 milyon Avro daha fazla.
- ◇ Erasmus+ Programı için 2007-2013 dönemi için ayrılan bütçeye kıyasla %90 oranında bir artışla öngörerek 2014-2020 dönemi için 14.7 milyar Avro tutarında bir kaynak ayrılmış durumda,
- ◇ Yedinci Çerçeve Programı ve Rekabet Edebilirlilik ve Yenilik Programı'na ayrılan toplam miktar 55 milyar Avro olmasına rağmen Ufuk 2020, 70.2 milyar Avro tutarında bir büyüklüğe sahip.
- ◇ COSME programı ise 2 milyar Avro bütçe büyüklüğü ile Rekabet Edebilirlilik ve Yenilik Programının gerisinde kalmış gözükse de, yeni programın yenilikçilik boyutunu içermediği göz önüne alındığında ve sadece içerdiği bölümlere göre bir mukayese yapıldığında bu rakamın da arttığı gözlenmektedir.

Ülkemizin ve paydaş kurumlarımızın AB programlarına katılma yönünde ortaya koyduğu olumlu iradenin 2014 yılıyla başlayan yeni dönemde de devam ettiği görülüyor. Buna mu-

kabil, yeni Programlara katılım sağlanması adına AB Komisyonu ile yürütülen müzakereler hızla devam ediyor.

Araştırmacılarımızın, öğrencilerimizin, girişimcilerimizin ve işletme sahiplerinin programlara aktif katılımının, AB üyeleri ile rekabet ve işbirliği içerisinde bazı faaliyetlerde bulunmalarının ülkemizin kalkınması ve dönüşümü noktasında sağlayacağı fırsatların kullanılabilmesi adına geçmiş dönemlerdeki tecrübelerimizin de yolumuzu aydınlatacağını düşünüyoruz. Bu tecrübe, ülkemizin daha önceki yıllarda katılım sağlamadığı Programlara katılımı için de geleceğe dönük beklentilerimizi artırmakta.

Yeni dönem Birlik Programlarına katılım sürecinin sonuçları için bizi takip etmeye devam edin.

Hazırlayan:
Sosyal, Bölgesel ve Yenilikçi Politikalar
Başkanlığı

TÜRKİYE CUMHURİYETİ
AVRUPA BİRLİĞİ BAKANLIĞI

Mustafa Kemal Mahallesi 2082. Cadde No: 4

06800 Bilkent / ANKARA

Tel: 0 (312) 218 1300

Faks: 0 (312) 218 1464

E-posta: bilgi@ab.gov.tr